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 Skogarna i Lovisa är en del av Lovisabornas liv. Skogarna erbjuder 

närliggande natur, rekreationsmöjligheter och välbefinnande för invånarna. 
Samtidigt främjar de biologisk mångfald och bidrar till att motverka 
klimatförändringen. För staden utgör skogstillgångarna också en 
ekonomisk resurs och en markberedskap för planläggnings- och 
utvecklingsbehov. Ofta kan samma skogsområde användas för flera olika 
syften samtidigt. 

 
 Skogsskötsel är ett långsiktigt arbete. Beslut som fattas idag kommer att 

påverka skogarna under årtionden framöver, och en planmässig skötsel 
säkerställer att skogarna är livskraftiga också för kommande generationer. 
För att sammanjämka de mångskiftande målen för skogarna krävs 
helhetshantering och samarbete. 

 
 Lovisa stads strategi framhäver biologisk mångfald, trivsamhet och 

rekreationsmöjligheter samt stadens mål att vara kolneutral år 2035. 
Skogarnas roll som kolsänka är alltså betonad. 

 
 Arbetet med att utarbeta en skogsstrategi för Lovisa stad inleddes i april 

2025. Efter ett anbudsförfarande valdes Sitowise Oy ut för att utarbeta 
strategin. Staden tillsatte en arbetsgrupp bestående av sakkunniga för 
arbetet med strategin. 

 
 En viktig del av processen har varit att delaktiggöra kommuninvånarna. I 

början av projektet publicerades en kartenkät om strategitemat på stadens 
webbplats, där kommuninvånarna under 10–23.6.2025 kunde märka ut 
anmärkningsvärda och viktiga skogsområden på en karta. Efter enkäten 
hölls en verkstad på Societetshuset 10.6.2025. De kommentarer som kom 
in där och enkätresultaten användes vid utarbetandet av strategin. I 
verkstaden deltog cirka 30 personer. 

 
 Utkastet till skogsstrategi var på nytt framlagt på Lovisa stads webbplats 

22.9–20.10.2025. Det kom in 11 svar, av vilka 4 kom från föreningar och 
grupper. Därtill gav byggnads- och miljönämnden i Lovisa stad och 
näringslivs- och landsbygdsnämnden i Lovisa stad sina utlåtanden. 

 
 Från konsulten beställdes i samband med arbetet också en RAMS-

klassificering av stadens skogar, vilken kommer att bli klar under 
innevarande år. 

 
 Ärendet presenterades på stadsfullmäktiges aftonskola 24.11.2025. 
 
 Bilagor 
 Utkast till Lovisa stads skogsstrategi 
 Kultur- och välfärdsnämndens utlåtande om skogsstrategin 
 Näringslivs- och landsbygdsnämndens utlåtande om skogsstrategin 
 Byggnads- och miljönämndens utlåtande om skogsstrategin 
 Utlåtanden och respons oktober 2025 

 



Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 

Förslag Stadsstyrelsen föreslår att stadsfullmäktige godkänner Lovisa stads 
skogsstrategi 2025–2034. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Behandling Det antecknades att landsbygdschef Sam Vickholm och miljöchef Heidi 
Lyytikäinen var närvarande och presenterade ärendet för stadsstyrelsen 
klockan 18.30–19.20. 

 
 Det antecknades att Otto Andersson anlände till sammanträdet klockan 

19.25. 
 
Beslut Beslut enligt förslaget. 

 
Paragrafen justerades omedelbart. 

 


